Nama lengkap Imam An-Nawawi ialah Yahya Ibn Syaraf Al-Harrani

Al-Dimasyaqi Al-Syafi‟i. Dikenal dengan An-Nawawi, dikarenakan nama

yang dinisbatkan dengan tempat dimana dilahirkan dan meninggal di

Nawa, yang mana negeri Hawran di Syam (Syiria) di provinsi Damaskus,

beliau lahir bulan Muharram pada tahun 631 H (1233 M).
43

Adapun gelar Imam An-Nawawi ialah Muhyiddin yang artinya gelar,

dan artinya An-Nawawi yang artinya yang menghidupkan cahaya agama.

Dengan tawaddu‟nya beliau tidak mau diberi gelar itu. Karena beliau

mengatakan “saya tidak akan mengizinkan siapa diantara kalian yang

memberikan nama Muhyiddin”.

beliau bernama Hakim Ibn Hizam, semua itu masih keliru”.
46

Adapun wafat Imam An-Nawawi ialah di Damaskus. Pada saat itu ia

sudah menetap di Damaskus, dan berziarah ia ke Baitul Maqdis. Lalu

Imam An-Nawawi pun jatuh sakit, kemudian itu beliau wafat di malam

Rabu tanggal 24 Rajab 676 H (1278 M), dan beliau dimakamkan di

kampung tersebut dan tutup usia 45 tahun.
47

Imam Nawawi ini sangat terkenal dengan kesholehannya dan

kezuhudannya, dan beliau sangat menjaga sekali dan bisa membatasi diri

dari perkara yang tidak disukai Allah, dan beliau juga bisa membatasi

perkara yang mubah.